CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 621 de 27/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 743339 e CRC: 8E0CE26A). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00621/2025
Autor Ver. GECILDO ALVES BARROSO

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, solicitar o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Fábio Garcia de Oliveira, que determine ao setor competente a execução de
serviços de limpeza geral, roço e poda das árvores existentes na praça situada atrás do
Posto Centro de Saúde Carlos Chagas, neste município.

A presente indicação visa atender às reivindicações da comunidade local, tendo
em vista o estado em que se encontra a referida praça. O acúmulo de mato, folhas e galhos, além
de comprometer a estética do espaço público

                                           JUSTIFICATIVA

A limpeza, o roço e a poda das árvores são medidas simples, porém essenciais para garantir
melhores condições de uso e convivência, valorizando o espaço urbano e proporcionando um
ambiente mais agradável e seguro para os frequentadores.

Assim, diante da relevância da solicitação, conto com a atenção e o pronto atendimento do Poder
Executivo Municipal.

Guajará-Mirim (RO) 27 de outubro de 2025

            GECILDO ALVES BARROSO
                         VEREADOR

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 621 de 27/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 743339 e CRC: 8E0CE26A). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
27/10/2025 às 11:14, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 743339 e o código verificador 8E0CE26A.

Docto ID: 743339 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=743339&CRC32=8E0CE26A